АДМИНИСТРАЦИЯ
городского поселения «Город Советская Гавань»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.12.2016 № 1385
О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации городского поселения «Город Советская Гавань» от 25.09.2013 № 652 «Об утверждении целевой программы мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории городского поселения «Город Советская Гавань» на 2013-2016 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 25.07.2002 №114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Федеральным законом от 06.03.2006 №35-ФЗ «О противодействии терроризму», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях приведения нормативных правовых актов администрации города Советская Гавань в соответствие с действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского поселения «Город Советская Гавань» от 25.09.2013 № 652 «Об утверждении целевой программы мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории городского поселения «Город Советская Гавань» на 2013-2016 годы»:

1.1. Заголовок к тексту постановления изложить в новой редакции: «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма, минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма, экстремизма на территории городского поселения «Город Советская Гавань» на 2017-2019 годы».

1.2. Пункт 1 постановления изложить в новой редакции: «1. Утвердить муниципальную программу «Профилактика терроризма и экстремизма, минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма, экстремизма на территории городского поселения «Город Советская Гавань» на 2016-2018 годы».»

2. Внести изменения и дополнения в паспорт целевой программы мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории городского поселения «Город Советская Гавань» на 2013-2016 годы» (далее – Программа), изложив ее в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Дополнить Программу Перечнем целевых показателей и индикаторов следующего содержания:

«Перечень целевых показателей и индикаторов Программы
	№ п/п
	Наименование показателя
	Ед. измерения
	Целевой показатель

	2017
	2018
	2019

	1.
	Количество публикаций антитеррористической и противоэкстремистской направленности в средствах массовой информации
	Единиц
	3
	5
	7

	2.
	Количество изготовленных буклетов, плакатов, памяток по антитеррористической тематике
	Единиц
	0
	500
	0

	3.
	Количество проведенных мероприятий с участием представителей других национальностей и религиозных конфессий.
	Единиц
	1
	1
	1

	4
	Количество совместных обходов территории с правоохранительными органами на предмет выявления мест концентрации молодежи, склонной к действиям экстремистской направленности.
	Единиц
	2
	4
	4

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника организационно-контрольного отдела Е.Ф. Латыпову.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава

    П.Ю. Боровский

Приложение

к постановлению

Администрации

городского поселения

«Город Советская Гавань»

от ____________________ № ___
Муниципальная Программа
«Профилактика терроризма и экстремизма, минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма, экстремизма на территории городского поселения «Город Советская Гавань» на 2017-2019 годы»

Паспорт

муниципальной программы
«Профилактика терроризма и экстремизма, минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма, экстремизма на территории городского поселения «Город Советская Гавань» на 2017-2019 годы»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Антитеррористическая комиссия города Советская ГАвань

	Соисполнители, участники муниципальной программы
	1. Организационно-контрольный отдел;

2. Отдел городского хозяйства;

3. Отдел по работе с населением, культурно-массовой и спортивной работе.

	Цели и задачи муниципальной программы
	Цель программы: противодействие терроризму и экстремизму и защита жизни граждан, проживающих на территории города Советская Гавань, от террористических и экстремистских актов.

Задачи программы:

1. Уменьшение проявлений экстремизма и негативного отношения к лицам других национальностей и религиозных конфессий.

3. Формирование толерантности и межэтнической культуры в молодежной среде, профилактика агрессивного поведения.

	Перечень подпрограмм муниципальной программы
	отсутствуют

	Основные мероприятия муниципальной программы
	1. Информирование населения муниципального образования по вопросам противодействия терроризму и экстремизму.

2. Содействие правоохранительным органам в выявлении и пресечении правонарушений и преступлений данной категории, а также ликвидации их последствий.

3. Пропаганда толерантного отношения к людям других национальностей и религиозных конфессий.

4. Организация воспитательной и профилактической работы среди детей и молодежи, направленной на устранение причин и условий, способствующих экстремистским проявлениям.

5. Противодействие распространению идеологии терроризма и экстремизма и активизация работы по информационно-пропагандистскому обеспечению антитеррористических мероприятий.

6. Выявление причин и условий, способствующих возникновению и распространению экстремизма и терроризма.

	Основные показатели муниципальной программы
	1. Количество публикаций антитеррористической и противоэкстремистской направленности в средствах массовой информации

2. Количество изготовленных буклетов, плакатов, памяток по антитеррористической тематике
3. Количество проведенных мероприятий с участием представителей других национальностей и религиозных конфессий.

4. Количество совместных обходов территории с правоохранительными органами на предмет выявления мест концентрации молодежи, склонной к действиям экстремистской направленности.

	Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс.руб.
	ВСЕГО: 18,0,

В том числе:

2017 – 5,0, из них:

федеральный бюджет: 0

краевой бюджет: 0

местный бюджет: 5,0

внебюджетные источники: 0

2018 – 5,0 из них

федеральный бюджет: 0

краевой бюджет: 0
местный бюджет: 5,0

внебюджетные источники: 0

2019 – 8,0 из них

федеральный бюджет: 0

краевой бюджет: 0

местный бюджет: 8,0

внебюджетные источники: 0

Начальник организационно-контрольного отдела

    Е.Ф. Латыпова